令和4年(2022年)8月1日第 3083号 金沢 市公 報 (毎月 3回 1日 11日 21日発行)

。 目次

・告示

0生活保護法等の規定に基づく医療扶助等のた

めの医療を担当させる機関の指定について

(生活支援課)

O生活保護法等の規定に基づく指定医療機関の

名称、等の変更について ( "

0生活保護法等の規定に基づく指定医療機関の

事業の廃止について ( "

0生活保護法等の規定に基づく指定医療機関の

事業の休止について ( "

O生活保護法等の規定に基づく指定医療機関の

指定の辞退について ( "

0介護保険法の規定による事業者の指定につい

て (介護保険課)

⑨金沢市告示第222号

とtニ
Eヨ

ページ 10子ども・子育て支援法の規定による特定子ど

も・子育て支援施設等の確認の辞退について

(保育幼稚園課) 3

2

2

2

3

3

-公告

O開発行為に関する工事の完了について

(建築指導課)

O建築主主準法の規定に某づく道路の位置の指定

の取消しについて ( "

O金沢市農用地利用集積計画を定めたことにつ

いて (農業委員会事務局)

-公営企業告示

。水道料金及び下水道使用料の収納事務の委託

について (お客さまサービス課)

刀て

4

4

4

4

生活保護法(昭和25年法律第144号)第49条(中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦

人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律(平成6年法律第30号)第14条第4項においてその例による場合を含

む。)の規定により医療扶助及び医療支援給付のための医療を担当させる機関を指定したので、生活保護法第55条の

3の規定により次のとおり告示します。

令和4年 8月 1日

金沢市長 村 山 卓

名 称 所在地 指定年月日

金沢駅西口あおぞら薬局 金沢市広岡 1丁目 1番 5号 令和4年4月1日

けやきクリニック整形外科 金沢市八日市 5丁目451番地 令和4年5月1日

中嶋歯科医院 金沢市東山 3丁目 5番10号 令和4年4月1日

顔のク リニック金沢 金沢市鞍月 5丁目150番地 MBPビル2階 令和4年5月1日

えぐち内科 金沢市鳴和 1丁目20番11号 令和4年6月1日

瓢箪町ひさご薬局 金沢市瓢箪町 3番16号 令和4年5月1日

さいとう家族のク リニック 金沢市黒田 1丁目188番地 令和4年5月2日

あやめ薬局 金沢市高柳町 lの11番地 l 令和4年5月1日

ケヤキ薬局金沢庖 金沢市八日市5丁目454番地 令和4年5月1日

いつきブレストクリニック 金沢市直江東2丁目125番地 令和4年5月1日

医療法人社団ょっば会 すこやか歯科クリニッ
金沢市西金沢2丁目 4番地 令和4年4月4日

ク

ソフィアメディ訪問看護ステーション金沢西 金沢市増泉3丁目11番 7号 令和4年5月1日

河崎歯科医院 金沢市森山 1丁目17番22号 令和4年4月14日

令和4年(2022年)8月1日 第 3083号 金沢 市公 報

⑨金沢市告示第223号

生活保護法(昭和25年法律第144号)第50条の 2 (中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残

留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律(平成6年法律第30号)第14条第4項においてその例による場合

を含む。)の規定により指定医療機関から当該指定医療機関の名称等を変更した旨の届出があったので、 生活保護法

第55条の 3の規定により次のとおり告示します。

令和4年8月1日

金沢市長 村 山 卓

名 称
所在地 変更年月日

変更後 変更前

アルプ薬局今町庖 今町アルプ薬局 金沢市今町ホ37番地2 令和4年5月1日

アルプ薬局泉野庖 泉野アルプ薬局 金沢市泉野町 1丁目19番10号 令和4年5月1日

アルプ薬局花里庖 花里アルプ薬局 金沢市三日新町2丁目 3番12号 令和4年5月1日

アルプ薬局笠舞庖 笠舞アルプ薬局 金沢市笠舞2丁目24番3号河合ビル1階 令和4年5月1日

アルプ薬局駅西庖 駅西アルプ薬局 金沢市駅西本町3丁目 1番目号 令和4年5月1日

アルプ薬局粟崎庖 粟崎アルプ薬局 金沢市粟崎町 1丁目56番地2 令和4年5月1日

アルプ薬局大浜庖 大浜アルプ薬局 金沢市粟崎町3丁目31番地2 令和4年5月1日

アルプ薬局寺町庖 寺町アルプ薬局 金沢市寺町2丁目 8番2-1号 令和4年5月1日

アルプ薬局本町庖 本町アルプ薬局 金沢市本町1丁目 3番38号 令和4年5月1日

アルプ薬局近岡庖 近岡アルプ薬局 金沢市近岡町326番地9 令和4年5月1日

アルプ薬局黒田庖 黒田アルプ薬局 金沢市黒田 1丁目188番地2 令和4年5月1日

アルプ薬局石引庖 石引アルプ薬局 金沢市石引4丁目 4番l号村田ビルl階 令和4年5月1日

アルプ薬局米泉庖 米泉アルプ薬局 金沢市米泉町4丁目23番地 l 令和4年5月1日

アルプ薬局玉川底 玉川アルプ薬局 金沢市玉川町10番8号 令和4年5月1日

アルプ薬局森本庖 森本アルプ薬局 金沢市吉原町ホ213番地 令和4年5月1日

白鳥路クリニック 額内科クリニック 金沢市大手町9番13号 令和4年4月1日

額内科クリニック 花園医院 金沢市今町ホ39番地 令和4年4月1日

⑨金沢市告示第224号

生活保護法 (昭和25年法律第144号)第50条の 2 (中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残

留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律(平成6年法律第30号)第14条第4項においてその例による場合

を含む。)の規定により指定医療機関から当該指定医療機関の事業を廃止した旨の届出があったので、生活保護法第

55条の3の規定により次のとおり告示します。

令和4年8月1日

金沢市長 村 山 卓

名 称 所在地 廃止年月日

さいとう家族のク リニック 金沢市黒田 1丁目188番地 令和4年5月1日

クスリのアオキ三日新町薬局 金沢市三日新町2丁目 2番 9号 令和4年5月31日

中嶋歯科医院 金沢市東山3丁目 5番10号 令和4年3月31日

河崎歯科医院 金沢市森山1丁目17番22号 令和4年4月14日

藤田内科リマウチ修原病クリ ニック 金沢市直江西1丁目的番地 令和4年4月30日

顔のク リニック金沢 金沢市鞍月 5丁目150番地 MBPビル2階 令和4年4月30日

高橋耳鼻いんこう科医院 金沢市増泉3丁目 7番18号 令和4年3月31日

⑨金沢市告示第225号

生活保護法(昭和25年法律第144号)第50条の 2 (中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残

2

令和4年(2022年)8月1日 第 3083号 金沢市公報

留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律 (平成6年法律第30号)第14条第4項においてその例による場合

を含む。)の規定により指定医療機関から当該指定医療機関の事業を休止した旨の届出があったので、生活保護法第

55条の3の規定により次のとおり告示します。

令和4年8月1日

名 称

訪問看護ステーション春日和金沢

⑨金沢市告示第226号

金沢市長 村

所在地

金沢市乙丸町甲144番地

山 卓

休止年月日

令和4年 5月16日

生活保護法 (昭和25年法律第144号)第51条第 1項(中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国

残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律(平成6年法律第30号)第14条第4項においてその例による場

合を含む。)の規定により指定医療機関から当該指定医療機関の指定を辞退する旨の届出があったので、生活保護法

第55条の 3の規定により次のとおり告示します。

令和4年8月 1日

名 称

小立野薬局

⑨金沢市告示第227号

金沢市長 村

所在地

金沢市小立野3丁目28番12号

山 卓

辞退年月日

令和4年4月30日

介護保険法(平成9年法律第123号)第41条第1項本文及び第53条第 1項本文の規定により指定居宅サービス事業

者及び指定介護予防サービス事業者として次のとおり指定したので、同法第78条及び第115条の10の規定により告示

します。

令和4年8月 1日

金沢市長 村 山 卓

介護保険 事業所
事業者の名称 指定年月 日 サービスの種類

事業所番号 名称 所在地

1760191674 インテグラル訪問 金沢市問明町2丁 株式会社インテグ 令和4年6月13日 訪問看護

看護ステーション 目55番地 ラjレウェjレフェア 介護予防訪問看護

⑨金沢市告示第228号

子ども・ 子育て支援法 (平成24年法律第65号)第58条の6第 1項の規定により、特定子ども ・子育て支援施設等に

係る同法第30条の11第 1項の確認を辞退する旨の届出があったので、同法第58条の11の規定により次のとおり告示し

ます。

令和4年8月 1日

金沢市長 村 山 卓

施設の名称 施設の所在地 提供者の名称 施設の種類 辞退年月日

ヤクルト米丸保育所
金沢市間明町2丁目118番

株式会社ヤクルト北陸 認可外保育施設 令和4年3月31日
地

ヤクルト金沢南保育所 金沢市長坂3丁目 1番45号 株式会社ヤクルト北陸 認可外保育施設 令和4年4月30日

ヤクルト泉保育所 金沢市西泉3丁目107番地 株式会社ヤクルト北陸 認可外保育施設 令和4年4月30日

ヤクルト駅西保育所
金沢市駅西本町4丁目 1番

株式会社ヤクルト北陸 認可外保育施設 令和4年4月30日
4号

3

令和4年(2022年)8月1日第 3083号 金沢 市公 報

公 とヒ
Eヨ

次の開発行為に関する工事が完了し、都市計画法(昭和43年法律第100号)第36条第2項の規定により検査済証を

交付したので、同条第3項の規定により公告します。

令和4年 8月 1日

金沢市長 村 山 卓

開発区域又は工区に含まれる地域の名称 開発許可を受けた者の住所及び氏名

金沢市大河端町東105番 1から105番4まで 七尾市上府中町ス 8番地 l

株式会社アントール

代表取締役川 上孝一

建築某準法(昭和25年法律第201号)第42条第 1項第 5号の規定による道路の指定を取り消したので、建築某準法

施行規則(昭和25年建設省令第40号)第10条第 1項の規定により、次のとおり公告します。

なお、関係図書は、金沢市都市整備局建築指導課において縦覧に供します。

令和4年 8月 1日

金沢市長 村 山 卓

取り消した道路の位置等

指定番号 指定取消しの年月日 取り消した指定道路の位置 延長 (m) 幅員 (m)

金沢市泉3丁目462番2先から464番 2先まで 65.6 5.2
第117号 令和4年7月 1日

金沢市泉3丁目463番2先から463番 3先まで 30.0 4. 6

第524号 令和4年7月 1日 金沢市泉3丁目447番2先から448番 2先まで 2l. 87 7. 26

農業経営基盤強化促進法(昭和55年法律第65号)第18条第 1項の規定により金沢市農用地利用集積計画を定めたの

で、同法第19条の規定により公告します。

なお、当該金沢市農用地利用集積計画を金沢市農業委員会事務局に備え置いて縦覧に供します。

令和4年 8月1日

金沢市長 村 山 卓

公 営 企 業 告示

⑨金沢市公営企業告示第14号

地方公営企業法(昭和27年法律第292号)第33条の 2の規定により水道料金及び、下水道使用料の収納事務を次のと

おり委託したので、地方公営企業法施行令(昭和27年政令第403号)第26条の 4第 1項及び金沢市企業局会計規程

(昭和55年公営企業管理規程第 1号)第21条の 2第 3項の規定により告示します。

令和4年 8月1日

金沢市公営企業管理者 平

l 委託した法人の名称及び代表者の氏名並びに事務所の所在地

t号 正 実

名称、及び代表者の氏名

ヴFエオリア・ジェネッツ株式会社北陸支庖

C S担当部長滝津博幸

2 委託した事務

水道料金及び下水道使用料の収納事務

3 委託した期間

令和4年8月1日から令和 5年3月31日まで

事務所の所在地

富山県富山市今泉西部町9番地 1

4

令和4年(2022年)8月1日第3083号 金沢市公報

-5-

令和4年(2022年)8月1日第3083号 金沢市公報

地番n
h
u

n
h
U

同
口丁44

ふ午
畠
wp玉士

m沢金県石

人
所
集

行
行

発
発
編

行発口
u

t
E
ム月。。年。ム

ワムハH
U

9
“

年A
吐

円

u
f
末
T

A
官 金沢市

金沢市役所

(株)共栄

6